

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/۴/۱۸

یکصد و بیست و یکمین جلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۱/۴/۱۸ ساعت ۸ صبح در محل معاونت پژوهشی دانشگاه به منظور بررسی رعایت اصول اخلاق پزشکی در طرحهای تحقیقاتی مصوب دانشگاه تشکیل و طرح های زیر مورد بررسی قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات سرطان

۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان " بررسی قابلیت کنترل درد در بیماران سالمند مبتلا به سرطان تحت درمانهای انکولوژی بر اساس پرسشنامه های استاندارد درد، The brief Pain Inventory (P.P.Q) Patient Pain (Pain Symptom Distress Scale (BPI) Questionnaire و Questionnaire (BQ-17 item) Ba) مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان " ارزیابی برنامه آموزش مهارتهای روانی - معنوی در بهبود کیفیت زندگی زنان مبتلا به سرطان پستان " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مورد تصویب قرار گرفت.

۳- پیرو جلسه ۱۲۰ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۱/۴/۴ طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد اسماعیل اکبری با عنوان " رابطه ی نگرش مذهبی و مقابله ی مذهبی با شدت و تعداد علائم و نشانه های روان شناختی در بیماران مبتلا به سرطان " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/ ۴/۱۸

طرح های مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان امام حسین

۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مصطفی علوی مقدم با عنوان " مقایسه اثر بخشی آموزش مداوم تحت وب در مقایسه با آموزش سنتی درباره رویکرد به تشخیص تروریسم شیمیایی و بیوتروریسم به پزشکان اورژانس " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۵- طرح تحقیقاتی خانم دکتر ملیحه عرب با عنوان " ارزشیابی گزارشات صبحگاهی در بخش های بالینی بیمارستان آموزشی امام حسین(ع) بر اساس استانداردها " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر افشین امینی با عنوان " مقایسه استفاده از Celox همراه با پانسمان فشاری با پانسمان فشاری به تنهایی در بیماران دچار زخم های نافذ اندام " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز توسعه پژوهشهای بالینی بیمارستان شهید مدرس

۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهرنگ کاظمی نژاد با عنوان " ارتباط بیان فاکتور Maspin با stage و grade در Transitional cell carcinoma مثانه در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان مدرس در فاصله بین سالهای ۱۳۸۸ الی ۱۳۹۰ " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب مرکز تحقیقات بیولوژی سلولی

۸- طرح تحقیقاتی آقای دکتر بهرام کاظمی با عنوان " بررسی میزان بیان ژن های آنتی آپوپتوتیک در مسیر ایجاد مقاومت به FU-۵ در رده سلولی سرطان کلورکتال " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۹- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مژگان بنده پور با عنوان " طراحی وکتور بیان یوکاریوتی بنام pEGF-P2 با دو پروموتور CMV و MCS ۲ " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/ ۴/۱۸

طرح مصوب مرکز تحقیقات عفونی اطفال

۱۰- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مهرناز مصداقی با عنوان " بررسی توزیع اندکس تحریک پذیری (Stimulation index) سلولهای لنفوسیت در بیماران مبتلا به نقص ایمنی اولیه مراجعه کننده به بیمارستان مفید در سال ۱۳۹۱ " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پرستاری مامایی

۱۱- طرح تحقیقاتی خانم مرضیه مالکی با عنوان " تبیین مفهوم پرستاری در متون اسلامی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۲- طرح تحقیقاتی خانم مریم رسولی با عنوان " روانسنجی ابزار رشد پس از سانحه در بیماران مبتلا به سرطان " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها و کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۳- طرح تحقیقاتی خانم مریم رسولی با عنوان " کاوش راهکارهای گسترش نقش آموزشی پرستار در بیماری مزمن " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۴- طرح تحقیقاتی خانم منصوره زاغری تفرشی با عنوان " بررسی همبستگی بین ویژگی سازمان با رضایتمندی بیماران بستری در بیمارستان های آموزشی منتخب تحت پوشش دو دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی، درمانی شهید بهشتی و تهران در سال ۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۵- طرح تحقیقاتی خانم معصومه اطاقی با عنوان " فرایند گذار افراد تحت همودیالیز " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/۴/۱۸

۱۶- طرح تحقیقاتی خانم صفیه حسین زاده با عنوان " بررسی همبستگی وضعیت حمایت اجتماعی و رابطه و لی _ فرزندی در زنان سرپرست خانواده شهرستان بجنورد در سال ۱۳۹۰ " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، حفظ اسرار آزمودنی ها و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت.

۱۷- طرح تحقیقاتی خانم مریم رسولی با عنوان "حسابرسی مراقبت‌های پرستاری مرتبط با تغذیه در نوزادان نارس بستری در بخش مراقبت‌های ویژه نوزادان در مراکز منتخب دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شهید بهشتی سال ۱۳۹۱ " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۱۸- پایان نامه تحقیقاتی خانم مریم قربانی با عنوان "مقایسه تاثیر فلوکونازول با ترکیب گزنه و فلوکونازول در درمان ولوواژینیت کاندیدایی در زنان مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی قم سال ۱۳۹۱" مطرح شد و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۱۹- پایان نامه تحقیقاتی خانم سمیرا توکلیان با عنوان " بررسی اثر کرم املابردرد هنگام جایگذاری IUD نوع copper T380A در زنان مراجعه کننده به مراکز بهداشتی درمانی امام حسین(ع) شهر همدان سال ۱۳۹۱ " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی) و هماهنگی با دانشگاه یا سازمان محل انجام تحقیق مورد تصویب قرار گرفت .

طرح های مصوب مرکز تحقیقات فیزیوتراپی

۲۰- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مینو خلخالی زاویه با عنوان " مقایسه تاثیر خستگی موضعی عضلات اکستانسور آرنج یک اندام بر خطای بازسازی نیرو در همان اندام و اندام مقابل در مردان جوان سالم " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/ ۴/۱۸

۲۱- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مینوخلخالی زاویه با عنوان "بررسی تاثیر فرکانس آگاهی از نتیجه در یادگیری حرکتی در افراد مبتلا به همی پارزی" مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۲۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر ناهید طحان با عنوان "ارزیابی سونوگرافیک اندازه و تقارن عضلات شکمی در افراد سالم" مطرح شد و مشروط به رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی)، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده دندانپزشکی

۲۳- طرح تحقیقاتی خانم دکتر الهه وحید دستجردی با عنوان "بررسی رفتار سلولهای استئوبلاست روی داربستهای کامپوزیتی پلیمر _ سرامیک (کیتوسان _ هیدروکسی آپاتیت)" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۴- طرح تحقیقاتی خانم دکتر زهره طبیب زاده نوری با عنوان "بررسی اثر وابسته به دوز Choukroun's PRF در بیان ژنهای اختصاصی تمایز استئوژنیک Osteonectin, Osteopontin, Osteocalcin)) و فعالیت آلکالاین فسفاتاز در سلولهای رده Saos-2 به صورت in vitro" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۵- طرح تحقیقاتی آقای دکترآرش خجسته با عنوان "مقایسه میزان نشست و رشد سلول های بنیادی پالپ بر روی سه اسکافولد سنتتیک (TCP)، زنوگرفت (BioOss) و آلوگرفت (pDBM)" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۲۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مجید صداقت منفرد با عنوان "مقایسه اثر Retentive hole و Retentive box های ایجاد شده روی مستر کست بر میزان کاهش distortion ناشی از پخت دنچر کامل فک بالا" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

صور تجلسه کميته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/ ۴/۱۸

طرح های مصوب دانشکده سلامت، ایمنی و محیط زیست

- ۲۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر رضا خانی جزنی با عنوان " بازنگری برنامه آموزشی مقطع کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته ارگونومی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۲۸- طرح تحقیقاتی خانم دکتر منصوره حمیدی فشکی با عنوان " بررسی و ارزیابی استرس و استرین حرارتی شاغلین و ارائه راهکارهای کنترلی در آشپزخانه های دانشکده ها و بیمارستانهای دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده داروسازی

- ۲۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر مهرداد فیضی با عنوان " بررسی اثرات عصاره الکلی اسطوخودوس ایرانی (*Nepeta menthoides*) بر روی حافظه در مدل تجربی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.
- ۳۰- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر راسخ با عنوان " ارزیابی بار اقتصادی بیماری سرطان پروستات " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح های مصوب دانشکده پزشکی

- ۳۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر حسین دلاور کسمایی با عنوان " بررسی مشکلات رفتاری در کودکان مبتلا به صرع ۶ تا ۱۰ ساله در شهر تهران " مطرح شد و مشروط به حفظ اسرار آزمودنی ها و کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از ولی قانونی آزمودنی و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به ولی قانونی آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/ ۴/۱۸

۳۲- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر آزاده شعبانی با عنوان " بررسی تاثیر تجویز اکسیژن مکمل حین سزارین و ۲ ساعت پس از عمل در کاهش میزان عفونت پس از عمل در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان شهدای تجریش طی سالهای ۱۳۹۰-۱۳۹۲ " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها، اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران مورد تصویب قرار گرفت.

۳۳- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر فرزانه کرمی با عنوان " مقایسه روش Transposition با سایر روش های مرسوم جراحی در درمان فیستول پری انال در بیمارستان شهدا " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۴- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر محسن فدایی عراقی با عنوان " تاثیر سپتورینوپلاستی بر فشار شریان ریوی در بیماران با انسداد بینی " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۵- پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر محمدرضا هادی سیجانی با عنوان " بررسی اثر روش Staggered Osteotomy در اصلاح جراحی تریگونوسفالی " مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

۳۶- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر لیلا زرخواه با عنوان " بررسی اثر داروی tranexamic acid بر روی میزان خونریزی در حین جراحی آندوسکوپی سینوس در بیماران مراجعه کننده به بیمارستان طالقانی " مطرح شد و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

۳۷- پایان نامه تحقیقاتی خانم دکتر لعیا سلامت با عنوان " بررسی تاثیر القای زایمان با استفاده از آماده نمودن دهانه رحم توسط کاتتر فولی با ۳۰ و ۸۰ سی سی سالین در سه ماهه سوم بارداری در زنان باردار کاندید ختم بارداری مراجعه کننده به بیمارستان مهدیه طی سال ۱۳۹۰-۱۳۹۱ " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها و رعایت اصول شرعی در روند اجراء طرح (از جمله هم جنس بودن پرسشگر و آزمودنی) مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/۴/۱۸

۳۸- پیروجلسه ۱۱۷ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۱/۲/۲۴ پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر مشهود تقیلو با عنوان " بررسی تاثیر سلوکس (چیتوزان) در کنترل اپیستاکسی قدامی بیماران دچار اختلال انعقادی در مقایسه با سرجی سل " مطرح شد و مشروط به اجراء طرح با هماهنگی پزشک معالج بیماران، کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها و عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب دانشکده بهداشت

۳۹- طرح تحقیقاتی آقای دکتر منصور رضازاده آذری با عنوان "مقایسه میزان حذف آمونیاک از هوا توسط شستشو دهنده تر پر شده با حلقه‌های راشیگ سرامیکی و PVC" مطرح شد و مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات اعصاب کودکان

۴۰- طرح تحقیقاتی آقای دکتر محمد کاظم بخشنده بالی با عنوان " بررسی اثر zonisamide بعنوان داروی کمکی در درمان کودکان مبتلا به صرع مقاوم در بیمارستان کودکان مفید " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح مصوب مرکز تحقیقات علوم رفتاری

۴۱- پیروجلسه ۱۲۰ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۱/۴/۴ طرح تحقیقاتی خانم دکتر زینب صائمی با عنوان " بررسی تاثیر تحریک مکرر مغناطیسی مغز در کنترل علایم اختلال وسواسی جبری " مطرح شد و مشروط به کسب رضایت نامه کتبی آگاهانه از آزمودنی ها، عدم تحمیل هزینه ناشی از اجراء طرح به آزمودنی ها مورد تصویب قرار گرفت.

صور تجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/ ۴/۱۸

طرح مصوب دانشکده طب سنتی

۴۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر هما حاجی مهدی پور با عنوان " فرمولاسیون یک شکل دارویی موضعی جهت بهبود زخم بر اساس منابع طب سنتی ایران و بررسی کارایی آن در مدل زخم موش صحرائی " مطرح شد و مشروط به رعایت اصول اخلاقی در رفتار با حیوانهای تحت آزمایش مورد تصویب قرار گرفت.

طرح مصوب مرکز تحقیقات ژنومیک

۴۳- پیروجلسه ۱۲۰ کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی مورخ ۹۱/۴/۴ پایان نامه تحقیقاتی آقای دکتر وحیدرضا یاسایی با عنوان " شناسایی پروفایل ژنومیک تومورهای متاستاتیک وعاری از متاستاز در زنان ایرانی مبتلا به سرطان پستان " مطرح و مقرر شد جهت داوری ارسال گردد.

طرح مصوب معاونت آموزشی

۴۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر شهرام یزدانی با عنوان " تدوین اسناد راهبردی توسعه آموزش عالی در حوزه سلامت تکلمه فاز اول " مطرح و مورد تصویب قرار گرفت.

صورتجلسه کمیته اخلاق در پژوهشهای پزشکی ۱۲۱

۹۱/ ۴/۱۸

حاضرین:

دکتر محمد اسماعیل اکبری	حجت الاسلام والمسلمین مرتضی عبدالجبّاری
دکتر مصطفی رضایی طاویرانی	دکتر حمید علوی مجد
آقای عباس علی یارمحمدی	دکتر محمود عباسی
دکتر حبیب ا... پیروی	